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Nr.

Data:

Bazuar në nenet 1, 12, 16, 17 dhe 8-a të Ligjit për Çmimet Shtetërore dhe Ligjit për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit për Çmimet Shtetërore (“Gazeta Zyrtare e RM-së" nr. 52/06, 54/07 , 74/ 12, 99/18 dhe "Gazeta Zyrtare e RMV-së" nr. 98/19), Komisioni për dhënien e Çmimit Shtetëror "Meto Jovanovski" në seancën e mbajtur më 22.11.2023 miratoi.

V E N D I M

për ndarjen e çmimit shtetëror "Meto Jovanovski" për vitin 2023 për mirënjohjen më të lartë për arritjet afatgjata në fushën e promovimit, mbrojtjes dhe avancimit të të drejtave të njeriut

1. Për arritje në fushën e promovimit, mbrojtjes dhe avancimit të të drejtave të njeriut, çmimi u jepet:

– Platformës për zhvillim të qëndrueshëm “Ballë për ballë”;

– Borçe Stamenovit.

Ky vendim hyn në fuqi nga dita e miratimit dhe do të botohet në “Gazetën Zyrtare të RMV-së”.

                                                                                                  
 Kryetare e Këshillit,                                                                                

Aleksandra Cvetanovska


